
 

 Znalecký posudek  
 

1/8 

 

Č. smlouvy Objednatele: 000820 00 20 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

                                             
Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

STATIKUM s.r.o. 

se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

zastoupená: Ing. Lukášem Pejchalem, jednatelem společnosti 
IČO:   15545881 

DIČ:   CZ15545881 

bankovní spojení:  Fio Banka 

číslo účtu: 2500338306/2010 

OR:  KS Brno, sp. zn :oddíl C, vložka 821 

 

(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající ve 

zpracování znaleckého posudku k odstranění a zřízení podkladních vrstev pod OOT Hostivař, 
spočívajícího v úkonech: 

Kontrola výkazu výměr investiční akce Odstavné kolejiště v areálu Opravny tramvají (č. 20-0-2041) 

a)  Prověření, zda fakturované objemy souhlasí se skutečností – 40 000,- Kč 

b) Kontrola nových položek uvedených ve výkazu výměr, které nebyly obsaženy ve smlouvě o dílo 
č. 000946 00 18 a ověření, zda cena těchto nových položek je v místě a čase obvyklé –      

      20 000,- Kč 

      c)   Vypracování odborného znaleckého posudku, jehož výstupem bude posouzení shody mezi smluvně 
dohodnutými položkami uvedenými ve smlouvě o dílo č. 000946 00 18 SoD a skutečně realizovaným 
plněním.– 20 000,- Kč 

d) Místní šetření – 12 000,- Kč 

   (dále jen „Dílo“).  



 

 Znalecký posudek  
 

2/8 

1.2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu Díla za podmínek dále stanovených v této Smlouvě a řádně 
provedené Dílo převzít. 

2. Termíny předání a převzetí 
2.1. Termín provedení díla je stanoven do 40 kalendářních dnů od doručení písemného pokynu 

Objednatele. 

2.2. Objednatel poskytne na vyžádání Zhotoviteli všechny jemu dostupné informace a předá mu dostupné 
podklady a materiály nutné či vhodné k provedení Díla. Informace a podklady budou poskytovány a 
předávány ústně, telefonicky, elektronickou poštou (E-mailem) nebo písemně s tím, že na požádání 
bude předána písemná forma. Ústní a telefonické informace budou vždy dodatečně potvrzeny 
písemně. 

Veškeré předané podklady se Zhotovitel zavazuje posoudit na základě profesní zkušenosti. 
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na případnou nevhodnou povahu předaných podkladů. 

2.3. Nebude-li možné dodržet termín dokončení díla z důvodů na straně objednatele, smluvní strany se 
dohodnou na posunutí termínu dokončení. Prodloužení doby provádění díla bude odpovídat délce 
trvání překážky na straně objednatele.  

2.4. Závazek provést Dílo je splněn převzetím Díla Objednatelem. K předání Díla dojde podpisem 
předávacího protokolu. Případné vady Díla budou uvedeny v předávacím protokolu spolu s dobou 

stanovenou k jejich odstranění. Oznámenou vadu díla je Zhotovitel povinen odstranit neprodleně, 

nejpozději však v přiměřené lhůtě sjednané s Objednatelem. Nebude-li v předávacím protokolu lhůta 
k odstranění vady stanovena, platí, že Zhotovitel je povinen odstranit vadu Díla do 5 kalendářních 
dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. 

 

3. Cena za dílo 

3.1. Cena za provedení díla je dohodnuta celkem ve výši 92 000 Kč bez DPH (slovy: Devadesátdvatisíc 
korun českých bez DPH). Uvedená cena díla je stanovena jako závazná a nejvýše přípustná. 

3.2. Sjednaná cena je sjednána jako pevná a zahrnuje veškerá plnění, která je Zhotovitel povinen v rámci 
této smlouvy poskytnout Objednateli při provádění Díla i všechny náklady Zhotovitele spojené 
s  provedením Díla. Veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy včetně těch, které nejsou 
výslovně uvedeny v položkovém rozpočtu a zhotovitel by je měl vzhledem ke své odbornosti a 
zkušenostem znát, jsou zakalkulovány v ceně Díla a zhotovitel není oprávněn požadovat jejich 
úhradu nad rámec sjednané ceny Díla. Veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy, které nejsou 
výslovně uvedeny v položkovém rozpisu ceny, jsou zakalkulovány do jednotkových cen jednotlivých 
položek. 

3.3. Ke sjednané ceně bude při fakturaci připočtena DPH podle předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Zhotoviteli vzniká právo fakturace smluvní ceny podpisem předávacího protokolu Objednatelem. 

Zhotovitel je oprávněn dokončené dílo fakturovat nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne DUZP. 
Za DUZP se považuje den uvedený v předávacím protokolu potvrzeném zástupci obou smluvních 
stran. Předávací protokol bude přílohou faktury. Dílo bude předáno zástupci Objednatele pro věci 
technické dle bodu 7.1. smlouvy, nebo jím pověřenému zástupci. 



 

 Znalecký posudek  
 

3/8 

4.2. Sjednaná cena bude hrazena na základě faktury (daňového dokladu - dále jen „faktura“) vystavené 
Zhotovitelem. 

4.3. Faktura bude vystavena dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bude Zhotovitelem 

odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla Objednatele nebo elektronicky na e-mailovou adresu: 

epodatelna@dpp.cz. 

Nad rámec zákonem stanovených náležitostí bude faktura obsahovat zejména tyto údaje: 
- číslo smlouvy  
- číslo objednávky, které pro účely fakturace sdělí Objednatel Zhotoviteli 
- den odeslání a splatnost faktury 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
- fakturovanou sumu 

- razítko a podpis oprávněné osoby 

- IČO Objednatele a Zhotovitele 

- kopii předávacího protokolu 

4.4. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje 
specifikované v čl. 4. této smlouvy nebo bude neúplná nebo nesprávná, je ji (nebo její kopii) 
Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě 
se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku 
doručení opravené faktury Objednateli. 

4.5. Elektronická faktura musí být zaslána ve formátu .pdf a názvem souboru smí být pouze slovo faktura. 
Přílohy faktury mohu být ve formátech .pdf, .docx, .xlsx a musí být číslovány s názvy „Příloha 1, 
Příloha 2 atd. Elektronická faktura, včetně příloh, musí být odeslána v jediné zprávě, která nesmí 
obsahovat reklamní sdělení. Pokud nebude po odeslání elektronické faktury do 1 dne doručena 
notifikace jejího doručení Objednateli, je Zhotovitel povinen elektronickou fakturu odeslat 
opakovaně. 

4.6. Pokud nebudou dodrženy veškeré výše uvedené podmínky pro přijetí elektronické faktury, bude 
elektronická faktura i přes obdrženou notifikaci s odůvodněním vrácena Zhotoviteli k opravě či 
doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti 
faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli. 

4.7. Faktura je splatná do 30 dnů po jejím prokazatelném doručení do dispozice Objednatele. 

4.8. Smluvní cenu uhradí Objednatel bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. 

4.9. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné v registru plátců a 
identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Pokud zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

4.10. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná DPH bude 
uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o její úhradě příslušnému správci daně. 

 

5. Obecná práva a povinnosti Zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy vyžádat si od Objednatele včas předložení veškerých 
relevantních dokumentů, přičemž Objednatel má povinnost mu tyto relevantní dokumenty 
poskytnout, bude-li splnění této povinnosti objektivně možné. O předání dokumentů bude sepsán 
předávací protokol. 

5.2. Zhotovitel bude vykonávat svoji činnost osobně. Zhotovitel odpovídá za řádné, včasné a kvalitní 
provedení Díla, v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádným 
a odborným způsobem a prohlašuje, že provedené Dílo bude mít vlastnosti požadované touto 
smlouvou 



 

 Znalecký posudek  
 

4/8 

5.3. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o veškerých informacích týkajících se Objednatele, jeho 
zaměstnanců a spolupracujících osob, zejména skutečnostech finanční, obchodní nebo účetní 
povahy, které lze považovat za důvěrné a které se dozvěděl v době trvání této smlouvy a v souvislosti 

s ní. Předmětné informace je Zhotovitel oprávněn sdělit třetím osobám pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením této 
povinnosti. 

6. Smluvní pokuty 

6.1. Smluvní strany si sjednávají následující smluvní pokuty: 

6.1.1. za každý den prodlení s provedením Díla uhradí Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z celkové ceny díla bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení; 

6.1.2. za nesplnění jakékoliv další povinnosti upravené smlouvou, na které byl Zhotovitel písemně 
upozorněn Objednatelem, a které ve lhůtě určené Objednatelem neodstranil, a to ve výši 5.000,- 
Kč za každý případ a den trvání takového stavu.  

6.2. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem. Smluvní pokuty je možné ukládat 
kumulativně i opakovaně. 

6.3. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je Objednatel oprávněn 
vymáhat vůči Zhotoviteli zvlášť a v plné výši. 

6.4. Smluvní pokuta bude fakturována samostatně. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené na faktuře, 

a to na účet uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci 

porušené smluvní povinnosti. 
 

7. Oprávněné osoby 

7.1. Zástupci smluvních stran oprávněni k jednání dle této smlouvy: 

Smluvní strany mohou kdykoliv oprávněné osoby změnit, a to jednostranným písemným oznámením 
adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči smluvní straně účinná okamžikem oznámení. 
Oprávněné osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, ani k promíjení nebo 
uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména ve věcech předání díla, 
vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí.   

8. Licenční ujednání 
8.1. Pokud by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů, touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli 

výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) ke všem způsobům užití známým v době 
uzavření této smlouvy po dobu trvání autorských majetkových práv v časově a územně neomezeném 
rozsahu. Zhotovitel tímto dává objednateli např. svolení ke zveřejnění díla i jeho případně 
změněných verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla beze změny 
nebo po zpracování do libovolného souhrnného díla, k užití díla, a to i upraveného nebo 
zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, k užití díla ve spojení s jiným dílem, to vše 
způsobem a v rozsahu uvedeným shora v tomto článku. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v 
uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout. Cena licence je součástí celkové ceny a není 
samostatně oceněna. Zhotovitel se zavazuje, že práva převáděná touto smlouvou jako výhradní 
neposkytne po dobu trvání majetkových práv jiné osobě. Objednatel není povinen licenci využít. 



 

 Znalecký posudek  
 

5/8 

9. Zánik smlouvy 

9.1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé Smluvní straně. Výpověď 
je oprávněna podat kterákoliv ze Smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu. Smlouva zaniká 
uplynutím tříměsíční výpovědní doby, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

9.2. Pokud zhotovitel není schopen plnit své závazky ve smluvené době nebo vstoupil do likvidace 

(kromě případů fúze) nebo je platebně neschopný nebo jsou přijata usnesení v souvislosti s likvidací 
nebo pokud byla na jeho majetek nařízena exekuce nebo pokud zhotovitel: 

a) odmítl bez vážných důvodů plnění smluvních povinností, 

b) se ocitne v prodlení se splněním termínů o více než 10 (deset) pracovních dnů,  

c) přes písemné upozornění provádí dílo neodborně, 

d) přes předchozí písemné upozornění zástupce objednatele opakovaně a hrubě neplní své 
povinnosti podle smlouvy, 

e) byl pravomocně odsouzen za trestný čin podle zákona o trestní odpovědnosti právnických 
osob, 

může objednatel písemně odstoupit od smlouvy. 

Tento krok nijak nezbaví zhotovitele jeho povinností a závazků podle smlouvy nebo neovlivní práva 
objednatele, která objednateli ke dni skončení platnosti smlouvy i nadále přísluší a objednatel může 
sám dílo dokončit nebo k jeho dokončení použít jiného zhotovitele. 

9.3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 

a) bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku Objednatele, nebo 

b) objednatel vstoupil do likvidace (kromě případů fúze nebo přeměny). 

9.4. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších důvodů 
uvedených v Občanském zákoníku není jakkoliv dotčeno. 

9.5. Při odstoupení od smlouvy náleží zhotoviteli poměrná cena díla, stanovená dohodou smluvních stran. 
Pokud k dohodě o částečné ceně díla nedojde do 15 dní ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy, 
bude tato cena stanovena na základě znaleckého posudku (jako obecná hodnota takového plnění) 
zpracovaného znalcem vybraným objednatelem. Náklady tohoto znaleckého posudku hradí smluvní 
strany poměrně, tj. každá z nich jednu polovinu. 

9.6. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

10. Závěrečná ustanovení 
10.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 

Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. 
občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

10.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 
smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně 
číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo 
nižší, než dodatek pozdější. 

10.3. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

10.4. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost takovéto změny 
namítnout, i bylo-li již plněno. 

10.5. Práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu statutárního orgánu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 



 

 Znalecký posudek  
 

6/8 

považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této 
Smlouvy si Smluvní strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele 
za žádných okolností. 

10.6. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem (splatnou nebo dosud 

nesplatnou) proti jakékoli pohledávce objednatele za zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

10.7. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou nebo dosud 

nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem (splatné nebo dosud nesplatné) 
bez dalšího. 

10.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s 
jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel dále bere na vědomí, že 
Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají a jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 
Sb. 

10.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

10.10. Pokud se kterákoliv Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy, 
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoliv jiného 
ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoliv dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení 
lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv jednání podle této Smlouvy nebude 
považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění jakéhokoliv jiného závazku či učinění jednání. 
Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoliv práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude 

znamenat vzdání se tohoto práva. 



 

 Znalecký posudek  
 

7/8 

10.11. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze škody způsobené zhotoviteli porušením některé 
z povinností stanovené v této smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a 
zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této smlouvy 
objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti.Tato smlouva tvoří 
úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí 
rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10.12. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností 

za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 

formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit 
znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného 
činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 

trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 
 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

10.13. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex; 

 se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním stranám ve smyslu 
ZTOPO. 

10.14. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními stranami v právním 
styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že Smluvní strany daly 

následně najevo, jaký obsah a význam této Smlouvě přikládají. 

10.15. Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Smluvní 
strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této Smlouvy výslovně nevyplývají. 

10.16. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla Objednatele. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Znalecký posudek  
 

8/8 

 

 

 

10.17. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

10.18. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah 
přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým 
jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 

 

V Praze dne ……………….    V Praze dne ……………….  
 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele:  

 

 

 

........................................................          ............................................... 

Ing. Petr Witowski     Ing. Lukáš Pejchal 
předseda představenstva    jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    STATIKUM s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

.............................................................. 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
 


